
ŠIAULIŲ MIESTO ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ APSAUGOS, PRIEŽIŪROS IR 

TVARKYMO KOMISIJA 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS – IŠVADA  

(DĖL ŽELDINIŲ ŠALINIMO PAGAL SPECIALIOSIOS PASKIRTIES PASTATO 

(VALSTYBĖS REZERVO SANDĖLIO), LAKŪNŲ G. 2, ŠIAULIAI, STATYBOS PROJEKTĄ) 

2026 m. birželio 23   d. VKIF-706 

Šiauliai 

 

Posėdžio data: nuo 2026-06-19 11 val. iki 2026-06-19 12:30 val.  

Posėdžio vieta: išvažiuojamasis posėdis į Lakūnų g. 2, Šiauliai.  

Skelbimas apie organizuojamą viešą posėdį paskelbtas savivaldybės interneto svetainėje 2026-06-16, 

https://www.siauliai.lt/ads/view/siauliu-miesto-zeldynu-ir-zeldiniu-apsaugos-prieziuros-ir-

tvarkymo-komisijos-posedis-1   

Posėdyje dalyvavo:  

Komisijos nariai.  

Kiti. 

 

DARBOTVARKĖ:  

1. Specialiosios paskirties pastato (valstybės rezervo sandėlio), Lakūnų g. 2, Šiauliai statybos 

projektas.  

SVARSTYTA: Dėl specialiosios paskirties pastato (valstybės rezervo sandėlio) 

Lakūnų g. 2, Šiauliai, statybos projekto įgyvendinimo metu ketinamų šalinti medžių. 

Projekto metu numatyta kirsti 54 saugotinus medžius, iš kurių 39 beržai ir 15 gluosnių. Želdiniai auga 

užstatymo zonoje.  

NUSPRĘSTA: keturi komisijos nariai pritarė, kad yra būtinybė kirsti želdinius Lakūnų 

g. 2, Šiauliuose, nes  nėra galimybės jų išsaugoti norint pastatyti specialios paskirties pastatą 

(valstybės rezervo sandėlį). Posėdyje dalyvavęs Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos 

ministerijos Šiaulių valdybos atstovas taip pat pritarė, kad, įgyvendinant projektą, yra būtinybė šalinti 

želdinius. Komisijos nariai atkreipė dėmesį, kad auga du beržai prie numatyto pėsčiųjų tako. Jų 

šalinimas nėra numatytas. Įrengiant taką gali būti pažeistos šaknys, o statant pastatą trukdyti medžių 

laja. Statybų vadovas informuotas, kad saugotų želdinius ir statybos darbų metu matant, kad gali 

pažeisti medžius kreiptųsi į Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Miesto ūkio ir aplinkos 

skyriaus Aplinkosaugos ir miesto tvarkymo poskyrį. 

 

Komisija teikia savivaldybės vykdomajai institucijai  

IŠVADA 

Sprendimas, leidžiantis specialiosios paskirties pastato (valstybės rezervo sandėlio) Lakūnų g. 2, 

Šiauliai, statybos projekte nurodytų saugotinų medžių kirtimą, gali būti išduodamas, statybos 

vykdytojui sumokant apskaičiuotą atkuriamąją želdinių vertę.   
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